
  

AJDIP/220-2023 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

42-2023 12/09/2023 SJD  DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que por parte del señor Heiner Méndez Barrientos se señala que por medio de Acuerdo de Junta Directiva AJDIP/205-2023, 
se autorizó la participación de los señores Ana Ruth Esquivel Medrano, Enoc Rizo Rizo y Ricardo Fernández Hernández, como los 
representantes ante la Junta Directiva de las provincias de Puntarenas, Guanacaste y Limón respectivamente, al acto inaugural 
del “III CONGRESO PESCADORES(AS), MOLUSQUERAS(OS) ARTESANALES DE PEQUEÑA ESCALA: ENTRELAZANDO VIDA, 
CONOCIMIENTO Y CULTURA”, a realizarse en la zona de Cahuita, Limón, en fecha de 26 de septiembre del 2023.  
2-Que por parte del señor Méndez Barrientos se indica que debido a cambios en la agenda y solicitud de acompañamiento del 
señor Presidente de la República en la gira a realizar en la zona de Puntarenas desde el 26 de septiembre del 2023 al 01 de 
octubre del 2023, se imposibilita participar en el Congreso referido.  
3-Que en razón de lo indicado se propone dejar sin efecto el Acuerdo de Junta Directiva AJDIP/205-2023, debido a las razones 
expuestas.  
4-Que luego de analizado el tema expuesto, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;   

 
ACUERDA 

1-Dejar sin efecto el Acuerdo de Junta Directiva AJDIP/205-2023, por medio del cual se autorizó la participación de los señores 
Ana Ruth Esquivel Medrano, Enoc Rizo Rizo y Ricardo Fernández Hernández, como los representantes ante la Junta Directiva de 
las provincias de Puntarenas, Guanacaste y Limón respectivamente, al acto inaugural del “III CONGRESO PESCADORES(AS), 
MOLUSQUERAS(OS) ARTESANALES DE PEQUEÑA ESCALA: ENTRELAZANDO VIDA, CONOCIMIENTO Y CULTURA”, a realizarse en la 
zona de Cahuita, Limón, en fecha de 26 de septiembre del 2023.  
2-Acuerdo Firme. 
 

 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

